PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE

FORMULAR VETEDEKLARIMI

PUBLIKE”
DATE: 05/03/2021

. TE DHENAT PERSONALE |

A. Gienealitetet aktuale

EMER KLOTILDA
MBIEMER BUSHKA
ATESI FATMIR
AMESI LINDITA
DATELINDJE 11.04.1979
VENDLINDJE TIRANE
VENDBANIM TIRANE
NR. ID H95411046l

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér, qofté
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhénat qé jané ndryshuar dhe aq heré
sa jané ndryshuar. Mosdekiarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, g6 mund t& pengojé verifikimin sipas dispozitave
{8 ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 & Kodit Penal.)

EMER KLOTILDA

MBIEMER FERHATI (MBIEMRI VAJZERISE)

ATESI FATMIR

AMESI LINDITA

DATELINDJE 11.04.1979

VENDLINDJE TIRANE ) -

ttollele Ly b

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, ife nénshkruari a, KLOTILDA BUSHKA, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t& dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet
me burgim sipas nenit 180 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimiité dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe
refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo
t& pasakta, konfirmoj sakt&siné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKR!IMI | KETI SEKSIONI TE BEHET
PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

Ko bola JAundles

(emér, mbiemér~nénshkrim)

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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HI. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A _jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé Qrere nga njé autoritet
giyqésor shgiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO [ | Jo X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjyag

/

% A

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjygqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shaiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjygésor té formés sé
preré? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO [ ] Jo X

- Nése po, specifikoni t&é dhénat e méposhtme:

Fop Lol Purbiba

(emer, mbiemér, nénshkrim)
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé

vepre penale? (Vendos X pérbri pérqgjigjes)

o [ ]

JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Orgamprocedues T O R e TR,

/

e

/

_

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjizbatuese, pér kryerjen e

njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

o

B

/

/

—

"

e

10? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

JO

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e sigurisé personale, né fugi ose

X

- Neése po, specifikoni té& dhé&nat e méposhtme:

Ktphlelo oo

€r, nénshkrim)
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121 SHTRENGUESE TE SIGURISE PERGJIGJE

aljes jashté shtetit

6. A éshté Iéshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me
\ kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?

(Me _pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rrequlfave té emigracionit gé
kané 8 bEjné me rrequllat e géndrimit apo hyrje-daljes né njé territor té njé shteti t& huaj) (Vendos
X pérbri pérgjigies)

PO [ ] JOo | x

Ko bitole  pudia

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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sisb APE: 1

- Nése po, specifikoni t&¢ dhé&nat e méposhtme:

Shtetikukeni | g
o jetuar. e

e s
=1 —

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés $é Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO Jo [X]

T& dhanat o aKit & dgbimit

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, t& paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave t& pasqyruara né kété Formular.

Hlobldle  Pusbts

{emér, mbiemér, nénshkrim)/

Shénim: Né rast referimi t& akteve, vendimeve dhe dokumenteve té cakluara, bashkéngjitini njé

kopje t& tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara t& Formularit jané 16 pamjaftueshme pér deklarimin e t& dhénave, shto aq

pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e & gjitha t& dhénave.
Fop Lote Eulhe.

(emér, mbiemgr, nénshkrim)
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Emér:

Atésia;

Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet

Klotilda

Fatmir

Mbiemér: Bushka
Datélindja:  11.04.1979

Vendlindja: Tirané

Kandidat pér deputet i P
zgjedhore Qarku Tlrane

Ar51m1,-

§525.04.2021 né zonén

_- dhe té

.e- Nénkemisior it pér-Administratén
Publike 7t L S
Kryetare e Gruplt te .Mlqes' e‘Shq1per1 :
Ttali dhe Shqipéri = o '
Anétare e Delegacwmt té: Kuvendlt te She
t€ Evropés :
Anétare e Komitetit t& Baraz1se dhe Mosdlsknmmlmlt t& Asamblesé Parlamentare té
K&shillit t&€ Evropés ‘

Anétare_e Komitetit t& Ligjeve té Asamblesé Parlamentare t& Késhillit t€ Evropés

"Sﬁé'd\i';?ghui_:aré. e Giupeve t& Migésisé Shaipéri —

né,AsaniEiehé Parlamentare t& Ké&shillit

<&

Anétare e Nénkomisionit pér t& Drejtat ¢ Njeriut t8 Asamblesé Parlamentare t& Késhillit 1€
Evropés

Anétare e Komitetit t6 Asamblesé Parlamentare t& Késhillit t&€ Evropés pér Zgjedhjen e
Gjyqtaréve t& Gjykatés Evropiane té t& Drejtave t& Njeriut Strasburg

e e e e —— .
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2018 - 2020
Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Tiranés
Pedagoge e Jashtme prané Departamentit t€ s€ Drejtés Civile

11/2015 - 05/2017
Avokate

11/2008 — 11/2015
Gjykata e Larté e
Késhilltare ligjore e

10/2000 - 10/2008 : : ‘ L
Studio Nderkombetare ngjore Tonucci & Partners
Avokate e mvellt 1€ pare (Semor Lawyer)

06/1998 10/2000 o : o '
Open Soaety Foundatlon Albama Fondacmm Soros, Shq1per1 Progr'
prané Program1t pér Rining " .

Koordmatore programl

';D:eb'hf_if“[jh'iversitar,

Kuallﬁklme
- Anetare (3 Dhomes se Avokateve Tlrane qé nga vm 2003
- _-.'Ndermjetese per zgpdhjen e mosmarreveshjeve qé nga v1t1 2015

0'*-.___'_.'_2013/2014 Admllllstl'lllll 1 drejtésisé dhe menaxhlml i gjykatave = Program trajmml
e organizuar nga. Asscr Instltute né Hagg, Hollandé pér profeswmstet e G_]ykates s& Larte me
"mbeshtetjen € MlnlStI‘lSC se Punéve t& J ashtme t&. Mbreterlse se Vendeve te Ulta

. 2008 2013 Shkolla ¢ Magjlstratures Py Republlkes se Shqlperlse Program1 1 traJnlrmt
vazhdues per g]yqtare dhe prokurore Kuahﬁkuar pér: Jurlsprudenca e Gjykates Evropiane
té té Drejtave té-Njeriut (“GJEDNJ”) dhe kerklml hg]or Aktet administrative dhe
shqyrtimi i mosmarreveshj eve adlnlmstrauVe, Shknml dhe arsyenml ligjor

e 2019: Mision studlmor legjlslatlv/shkemblm parlamentar né Washlngton D.C. dhe
Indianapolis, SHBA me fokus transparencen dhe antlkorrupsmmn program i financuar nga
Departamenti Amerikan i Shtetit dhe organizuar nga Instituti Ndérkombétar Republikan
(IRIT)

e 20107 Trajhime mbi praktikén gjyqésoré té GIEDNIJ dhe zbatimin ¢ §aj Tiga autoritetet
gijvqésore shqiptare organizuar nga USAID
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e 2002 - 2008: Trajnime té avancuara mbi zgjidhjen alternative t€ mosmarréveshjeve, 1€
drejtén familjare, mosmarréveshjet administrative, t& drejtat e njeriut, koncesionet, etj
organizuar nga Dhoma Kombétare e Avokatisé

e 2002: Trajnim i avancuar mbi shkrimin dhe arsyetimin ligjor organizuar nga ABA
CEELI/COLPI

¢ Certifikaté TOEIC pér zotéﬁm.t_é gjuhés angleze .

Aktivitete shoqerore dhe polmke R

. Anetare e Keshllllt per Baran G_]more, organ keshﬂhmor prane ‘Mini smse sé ereqemes
Soc1ale dhe Rnnse i sodlr T R _

. Anetare e Keshllllt Kombetar per te DreJtat ¢ Autorlt

rgan kolegjial pr,' -.
_'_;se Kultures (201 7) )

Ministrisé

. Kryetare e Gruplt te Keshllltareve te Partlse Soc:ahste ne Keshlllln ¢ Bashklse Tirané
(2015 - 201'7) B BTN SRR

o Anétare e Asamblesé Kom_betare té Partlse Soclallste

¢ Kryetare e Komisionit té Garancive Statutore té Partis€ Socialiste

e Anétare e Bordit Drejtues té Fondacionit “Qemal Stafa”

Kontributi n€ shoqériné civile:

P e ]
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Fh‘2008 2015: Eksperte pér ¢éshtjet gjinore, fugizimin e grave, zbatimin e kuotave gjinore,
rritjen e pjesémarrjes s&€ gruas ng vendimarrje dhe proceset elektorale né disa projekte t€
shoqérisé civile si Shoqata pér Integrimin ¢ Zonave Informale, Shoqata ¢ Grave t€ Reja
Kristiane, Qendra Aleanca Gjinore pér Zhvillim, Shoqata Artistét e Rinj i€ Skenés
financuar nga Olof Palme Center, Suedi, UN Women, USAID, UNDP, Swedish Institute
etj. :

e 2013/2014: Eksperte: 11g]ore e nJe I’I’]etl te\ orgamzatave 1€ shogérisé civile né Tirané,
Elbasan, Vloré dhe Shkodér' \per zbatlmm dhe; ndjek_]en e
“Vleresnmn e komumtem mb1 qeverlsjen lokale

:ezultave 1€ metodologjisé pér

o 2011/2013 Eksperte e UN Women pér m101at1va te shoqerlse c1v1le kunder fenomenit t&
v0t1m1t famﬂ_}ar dhe at1J ne grup si dhe rritj en e pJesemarrJes se grave ne Votlme

. 4_2012 Keshllltare llgjore e n_]e rr_]etl 1€ gjeré te organlzatave te_ shoqense ClVllw \ 8 kryesuara
nga' “Rrjetl pér- fuq121mm ekonomik dhe politik t& grave --AWEN”_ ‘mbeshtetur nga UN
i Women per ndryshlme te Kodit Zg] edhor né Tidhje me kuotat gjin SRS

i '2008 - 2015 Eksperte pér nxlt_]en ¢ lidershipit rinor’ nepermjet'moduleve 1€ debatlt
:-_-gqueve imituese, modeleve t& konferencave té NAT@ _'rakt1kave t& -gyteta 'é'?f'a;ktive,
- aftésive. lobuese. dhe monitoruese né disa prOJekte & zbatu ra nga Balkdn Youth:Lmk
' o Albama Qendra Rlnore Vlorg, Lévizja Mjaft!, et] mbeshtetur a'Ambasada e Shteteve t&
Bashkuara, UNICEF UNWomen etj. N ‘

o -1998 = 2001 Trajnere dhe gjyqtare né trajmmet dhe kamplonatet kombetare dhe
_.nderkombetare pér studentet universitaré, 1€ zhv1lluara né- Shq1per1 Letonl Hungan
"Kroam e‘g orgamzuar nga Internat1onal Debate Assomatlon (IDEA_ ' dhe Fondac1on1 Soros.

Publlklme_. B

. lerl “Standartet e g]yklmlt c1v11 admlmstratlv dhe penal permes vendimeve
umﬂkuese té Gjykates Sé Larte” (2000 2014), bashkeautore botuar nga Gjykata e Larté
me mbéshtetjen e Fondaclomt Hanns Sledel me 2014 dhe perdltesuar né vitin 2019,

: R
e Shkrim “Zhvillimi i llg]lt dhe praktlkes s€. arbltrazhlt né Shqlperl” botuar né librin
vjetor ndérkombétar t8 Arbitrazhit, CY Arb, 2014, Vol.V.

¢ Guidé Burimore — Mbrojtja nga diskriminimi gjinor né sektorin ekonomik botuar nga

Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi me mbéshtetien ¢ UN Women Tirané né
2012 dhe ribotuar né 2014.

- . ________________________________________________
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¢ Studim mbi institucionalizimin e shérbimit té pérkujdesit pér fémijét e moshés 0 - 3
vjeg pérgatitur me mbéshtetjen e UNICEF Tirang, 2014.

¢ Manual pér vlerésimin e Komunitetit mbi Qeverisjen pérgatitur dhe botuar me
mbéshtetjen € UN Women, Tirang, Néntor 2014.

¢ Manual pér nxitjen e demokracisé pjesémarrése botuar dhe ribotuar me mbéshtetjen e

Olof Palme Center neperrru et fondeve te"Qevense_Suedeze (SIDA) né vitet 2008, 2010 dhe
2013. SRR )

e Manual ~ Formatet e debatlt dhe teknlk it publlkbotuar me mbéshtetjen ¢
UNWomen Tlrane 2013 e I

. Manual per nxenes te shkollave t& mesme: “Gqu 1m1tuesekund dhunes me bazé

gjmore” botuar me mbeshtet_]eneUNDP Tirang, 2012, " ° o0 i

L Artlkull RlSlte € Kodlt te Punes pas ndryshlmeve-

.__shqxptare Momtor 2003 -

0 000 o e
R Sl aeeee——————

Model | miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



